
REGISTRO GENERALE

N°   2119   del   07/11/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  142    DEL      07/11/2017

EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  ECONOMICI  IN  FAVORE  DI  MINORI  RICONOSCIUTI 
LEGALMENTE  DA  UN  SOLO  GENITORE  (FUNZIONI  EX  ONMI)  ANNO  2016  ¿  RETTIFICA 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI AMMESSI ED ELENCO DEGLI ESCLUSI - LIQUIDAZIONE 
DI SPESA  

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- il  Piano Sociale di Zona della prima annualità del Terzo Piano Sociale Regionale è stato 

approvato dal Coordinamento Istituzionale nella seduta del 5/12/2016, con delibera n.23, e 
trasmesso  alla  Regione  Campania  nel  termine  prescritto,  giusta  ricevuta  rilasciata  dal 
Sistema Informativo Sociale;

- la programmazione relativa alla I annualità del III PSR, presentata dall’Ufficio di Piano, è 
risultata conforme al Piano Sociale Regionale e alle indicazioni operative della I annualità 
del  Piano  di  Zona  relativo  al  triennio  2016-2018  con  decreto  Dirigenziale  n.  22  del 
03/03/2017; 

- con  Determinazione  del  Responsabile  APO  dell’Ufficio  di  Piano,  n.  59  R.G.  n.  968  del 
25/05/2017, è stato approvato lo schema di avviso pubblico per l’erogazione, per l’anno 
2016, di contributi economici in favore di minori riconosciuti legalmente da un solo genitore 
(funzioni EX ONMI) anno 2016;

- l’Avviso  è  stato  pubblicato  all’Albo  pretorio  online  del  Comune  di  Eboli  al  n.  163  dal 
26/01/2016 al 10/02/2016, nonché sui siti del Comune di Eboli e del Piano Sociale di Zona 
dell’Ambito S3 ex S5;

- entro il  termine di scadenza previsto dal citato Avviso fissato al 30 Giugno 2017, sono 
pervenute  ai  Comuni  dell’Ambito  S3  ex  S5,  per  la  relativa  istruttoria,  n.  42  istanze, 
regolarmente trasmesse all’Ufficio del Piano Sociale di Zona dell’Ambito S3 ex S5, per la 
formazione della graduatoria.

DATO ATTO che con D.D. prot . gen. 1553 del 29/08/2017 “EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI  IN FAVORE DI  MINORI  RICONOSCIUTI  LEGALMENTE DA UN SOLO GENITORE 
(FUNZIONI  EX  ONMI)  ANNO  2016  -  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEGLI  AMMESSI  ED 
ELENCO DEGLI ESCLUSI - LIQUIDAZIONE DI SPESA” è stata approvata la graduatoria degli 
ammessi al contributo, composta da n. 39 utenti e l’elenco degli esclusi composto da n. 3 
utenti, che si allegano al presente atto sotto le lettere A e B per formarne parte integrante. 

RILEVATO che l’utente B.C. è stata esclusa per l’età anagrafica del figlio minore.

RISCONTRATO che: 
- il figlio minore raggiunge i limiti di età nel Febbraio 2016 e che, quindi, la B.C. ha diritto 

alla liquidazione di 2 mensilità del contributo in oggetto pari ad € 65,07;
- pertanto, occorre procedere all’integrazione della precedente graduatoria, inserendo come 

beneficiario anche l’utente B.C., erroneamente escluso nella precedente valutazione, senza 
modificare, altresì, le valutazioni restanti già adottate e le relative liquidazioni dei contributi 
accordati.

DATO ATTO, altresì, che la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 65,07, risulta già 
impegnata per € 43,38 (quota Comuni) al capitolo 10455, impegno n. 1976 RR.PP. 2016 e per 
€ 21,69 (quota Regione) al capitolo 10435, impegno n. 1965 RR.PP. 2016 del corrente bilancio 
di previsione 2017. 

RITENUTO di dover approvare la graduatoria rettificata degli ammessi al contributo, composta 
da n. 40 utenti e l’elenco degli esclusi composto da n. 3 utenti, che si allegano al presente atto 
sotto le lettere A e B per formarne parte integrante e di pubblicare, altresì, la graduatoria 
rettificata degli ammessi e l’elenco degli esclusi all’Albo Pretorio online del Comune di Eboli per 
quindici  giorni consecutivi nonché di subordinare la liquidazione della spesa in favore degli 
aventi diritto integrati con il presente atto, alla mancata proposizione di ricorsi amministrativi 
avverso alla suddetta graduatoria. 

CONSIDERATO che, con il presente atto, viene perseguito l’interesse pubblico, in quanto con 
tale intervento si garantisce l’erogazione di contributi economici a potenziali utenti residenti nei 
Comuni afferenti l’Ambito S3 ex S5.

RILEVATA  la  propria  competenza,  data  dal  decreto  sindacale  n.  224  prot.  n.  43053  del 
11/09/2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di zona 
– Ambito Sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267 /2000.  

 DETERMINA
per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:  



- di approvare la graduatoria rettificata  degli ammessi al contributo, composta da N° 40 
utenti e l’elenco degli esclusi composto da N° 3 utenti che si allegano al presente atto sotto 
le lettere A e B per formarne parte integrante;

- di pubblicare  la  graduatoria  rettificata   degli  ammessi  e  l’elenco  degli  esclusi  all’Albo 
Pretorio  online  del  Comune di  Eboli  per  quindici  giorni  consecutivi  e  di  subordinare  la 
liquidazione della spesa in favore degli aventi diritto alla mancata proposizione di ricorsi 
amministrativi avverso alla suddetta graduatoria;

- di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 65,07, risulta già impegnata 
per € 43,38 (quota Comuni) al capitolo 10455, impegno n. 1976 RR.PP. 2016 e per € 21,69 
(quota Regione) al  capitolo 10435, impegno n. 1965 RR.PP. 2016 del corrente bilancio di 
previsione 2017;

- di  trasmettere  alla  Regione  Campania  la  rendicontazione  della  spesa  di  rispettiva 
competenza,  pari  ad  un  terzo  di  quella  complessiva  anticipata  dall’Ufficio  di  Piano 
dell’Ambito S3 ex S5, Eboli Comune Capofila;

- di individuare quale responsabile del procedimento lo scrivente Dirigente del Piano Sociale 
di Zona;

- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del D.Lgs. n.267/2000;

- di aver  assolto  agli  obblighi  di  pubblicazione  nell’apposita  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”; 

- di aver  provveduto,  preventivamente,  ad  accertare  che  la  spesa  in  esame  trova  la 
necessaria disponibilità sul relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile 
con il programma dei pagamenti e, quindi, con le regole di finanza pubblica vigenti, ai sensi 
dell’articolo 9, comma 1, lettera a) punto 2, del Decreto Legge 1/7/2009 N° 78, convertito 
con modificazioni nella Legge N° 102 del 3/8/2009; 

- di attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. N° 
62/2013 e che, in riferimento al sottoscrittore del presente atto, non vi sono conflitti di 
interesse, nonché violazione al vigente Codice di comportamento del Comune di Eboli; 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di propria competenza.

         
Il Dirigente  dell’U.d.P.                         
dott. Giovanni Russo 



Oggetto: EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI IN FAVORE DI MINORI RICONOSCIUTI 
LEGALMENTE DA UN SOLO GENITORE (FUNZIONI EX ONMI) ANNO 2016 ¿ RETTIFICA 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI AMMESSI ED ELENCO DEGLI ESCLUSI - LIQUIDAZIONE 
DI SPESA 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10455 € 43,38 U 2016 1976

10435 € 21,69 U 2016 1965

Eboli, 08/11/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 3452 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

08/11/2017 al 23/11/2017.

Data 08/11/2017

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


